

**POK REVISI 8 T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR  
**ALOKASI** Rp.8,486,474,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.12.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,020,787,000	
4586	Penyelenggaraan Karantina Pertanian			1,020,787,000	
4586.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	10602.0 produk		1,020,787,000	
-----					
	Lokasi : KAB. SUMBAWA				
4586.PDC.500	Sertifikasi Karantina Pertanian	10602.0 Sertifikat		1,020,787,000	
502	Sertifikasi Karantina Pertanian Antar Area			229,600,000	U
B	Pemeriksaan Laboratorium Karantina Pertanian			37,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.101-Sumbawa Besar )			37,500,000	PNP
	- Bahan Laboratorium KH	1.0 THN	27,500,000	27,500,000	
	- Bahan Laboratorium KT	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
F	Perlakuan Karantina Karantina Pertanian			192,100,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.101-Sumbawa Besar )			187,900,000	RM
	- Bahan Perlakuan Tindakan Karantina	1.0 THN	56,900,000	56,900,000	
	- Segel karantina	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Sertifikat Pendukung KT	1.0 THN	35,000,000	35,000,000	
	- Sertifikat Pendukung KH	12.0 BLN	7,166,667	86,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar )			4,200,000	RM
	- TKH/TKT diluar Tempat Pemasukan dan Pengeluaran	28.0 OP	150,000	4,200,000	
504	Pemantauan Daerah Sebar HPHK			53,128,000	U
A	Persiapan Pemantauan Daerah Sebar HPHK			15,238,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar )			15,238,000	RM
	- Snack	14.0 OK	17,000	238,000	
	- Bahan/Alat Pemantauan	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
B	Pelaksanaan Pemantauan Daerah Sebar HPHK			30,050,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.101-Sumbawa Besar )			12,800,000	PNP
	- Perjalanan Tim Pemantauan	5.0 OP	2,560,000	12,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.101-Sumbawa Besar )			14,850,000	RM
	- Perjalanan Tim Pemantauan	5.0 OP	2,970,000	14,850,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar )			2,400,000	RM
	- Transport Lokal Pendamping ( 5 Kab/Kota )	8.0 OP	150,000	1,200,000	
	- Transport Lokal Tim Pemantauan ( 5 Kab/Kota )	8.0 OP	150,000	1,200,000	
C	Rapat Internal Hasil Pemantauan Daerah Sebar HPHK			1,840,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar )			340,000	RM
	- Snack	20.0 OK	17,000	340,000	

**POK REVISI 8 T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR  
**ALOKASI** Rp.8,486,474,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			1,500,000	RM
	- Biaya Uji Konfirmasi	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
<i>D</i>	<i>Seminar Pemantauan Tk Regional Daerah Sebar HPHK</i>			5,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			5,000,000	RM
	- Seminar Regional	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
<i>F</i>	<i>Pengelolaan Koleksi HPHK</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			1,000,000	RM
	- Bahan Koleksi	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
<b>505</b>	<b>Pemantauan Daerah Sebar OPT/OPTK</b>			<b>51,370,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Persiapan Pemantauan Daerah Sebar OPTK</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			15,000,000	RM
	- Bahan/Alat Pemantauan	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Pemantauan Daerah Sebar OPTK</i>			33,550,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			3,750,000	RM
	- Biaya Uji Konfirmasi	1.0 PKT	3,750,000	3,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			15,000,000	PNP
	- Perjalanan Tim Pemantauan	5.0 OP	3,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			14,800,000	RM
	- Perjalanan Tim Pemantuan ( 5 Kab/Kota )	5.0 OP	2,960,000	14,800,000	
<i>C</i>	<i>Rapat Internal Hasil Pemantauan Daerah Sebar OPTK</i>			1,820,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			220,000	RM
	- Percetakan Laporan	1.0 KEG	110,000	110,000	
	- ATK dan komputer Supplies	1.0 KEG	110,000	110,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			1,600,000	RM
	- Perjalanan Seminar Lokal Hasil Pemantauan	1.0 OP	1,600,000	1,600,000	
<i>E</i>	<i>Pengelolaan Koleksi OPTK</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			1,000,000	RM
	- Pengelolaan Koleksi OPTK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
<b>507</b>	<b>Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga</b>			<b>24,310,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga</i>			14,400,000	

**POK REVISI 8 T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR  
**ALOKASI** Rp.8,486,474,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar )			14,400,000	PNP
	- Penilaian Kelayakan Tempat Lainnya	56.0 OP	150,000	8,400,000	
	- Monitoring dan Evaluasi Tempat Lainnya	40.0 OP	150,000	6,000,000	
<i>B</i>	<i>Bimtek Ekspor 1000 Desa Pendukung Gratieks</i>			9,910,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar )			3,060,000	RM
	- Konsumsi	51.0 OK	60,000	3,060,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.101-Sumbawa Besar )			6,850,000	RM
	- Perjalanan Pendampingan	5.0 OP	1,370,000	6,850,000	
<b>511</b>	<b>Akreditasi Laboratorium Karantina Pertanian</b>			<b>60,265,000</b>	<b>U</b>
<i>B</i>	<i>Kompetensi SDM, Peralatan dan Kinerja Metode Uji</i>			35,550,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar )			550,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	550,000	550,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.101-Sumbawa Besar )			35,000,000	RM
	- Kalibrasi dan Maintenance Alat Laboratorium	1.0 PKT	35,000,000	35,000,000	
<i>C</i>	<i>Kaji Ulang Manajemen</i>			800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar )			800,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	300,000	300,000	
	- Pengandaan dan Laporan	1.0 PKT	500,000	500,000	
<i>D</i>	<i>Audit Internal ISO/IEC 17025:2005</i>			2,114,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar )			2,114,000	RM
	- Bahan Perlengkapan	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Cetak Laporan	1.0 LAP	594,000	594,000	
	- Snack	60.0 OK	17,000	1,020,000	
<i>E</i>	<i>Akreditasi Laboratorium</i>			21,801,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar )			1,301,000	RM
	- ATK	1.0 KRG	100,000	100,000	
	- Laporan	1.0 LAP	640,000	640,000	
	- Snack	33.0 OK	17,000	561,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.101-Sumbawa Besar )			20,500,000	RM
	- Biaya Penambahan Ruang Lingkup	1.0 PKT	20,500,000	20,500,000	
<b>513</b>	<b>Inhouse Training</b>			<b>32,400,000</b>	<b>U</b>
<i>AA</i>	<i>Peningkatan SDM Fungsional</i>			32,400,000	

**POK REVISI 8 T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR  
**ALOKASI** Rp.8,486,474,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.101-Sumbawa Besar )			32,400,000	
	- Transport Peserta dari Wilker	11.0 OP	2,400,000	26,400,000	
	- Transport Narasumber	1.0 OP	6,000,000	6,000,000	
<b>514</b>	<b>Magang</b>			<b>18,500,000</b>	<b>U</b>
AA	Magang Peningkatan Kualitas SDM			18,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.101-Sumbawa Besar )			3,500,000	
	- Jasa Magang Afit Internal ISO SMAP 37001	1.0 Org	3,500,000	3,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.101-Sumbawa Besar )			15,000,000	
	- Magang Laboratorium	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
	- Magang Fungsional	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
<b>515</b>	<b>Koordinasi Internal</b>			<b>79,017,000</b>	<b>U</b>
AA	Pembinaan Wilayah Kerja (Wilker)			69,517,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.101-Sumbawa Besar )			50,000,000	
	- Koordinasi Wilker ke UPT	20.0 OP	2,500,000	50,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.101-Sumbawa Besar )			19,517,000	
	- UPT ke Wilker	8.0 OP	2,439,625	19,517,000	
B	Kegiatan Pusat KT dan Kehati			8,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar )			8,000,000	
	- Inhouse Sistem Barantan KT	1.0 OP	4,000,000	4,000,000	
	- Temu Koordinasi Fungsional KT	1.0 OP	4,000,000	4,000,000	
C	Kegiatan Pusat KH dan Kehani			1,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar )			1,500,000	
	- temu koordinasi Jabatan Fungsional KH	1.0 OP	1,500,000	1,500,000	
<b>516</b>	<b>Koordinasi dengan Instansi terkait</b>			<b>186,881,000</b>	<b>U</b>
AA	Koordinasi Dalam Rangka Dukungan Kostratani			23,260,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar )			8,110,000	
	- Konsumsi	91.0 OK	60,000	5,460,000	
	- Bahan Kegiatan	1.0 Keg	2,650,000	2,650,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.101-Sumbawa Besar )			600,000	
	- Narasumber	1.0 OJ	600,000	600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.101-Sumbawa Besar )			7,500,000	
	- Koordinasi Dalam Rangka Dukungan Kostratani	6.0 OP	1,250,000	7,500,000	

**POK REVISI 8 T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(018)**  
(12)  
(567741)  
Rp. 8,486,474,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Badan Karantina Pertanian  
STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			7,050,000	RM
	- Transport Peserta	47.0 OP	150,000	7,050,000	
BA	<u>Bimbingan Akselerasi Ekspor</u>			135,771,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			22,500,000	PNP
	- Belanja Perlengkapan Bimtek Akselerasi Ekspor	2.0 Keg	11,250,000	22,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			21,521,000	RM
	- Sncak	20.0 OK	17,000	340,000	
	- Bahan Peserta	20.0 OK	100,000	2,000,000	
	- Bahan Kegiatan	1.0 KEG	7,312,000	7,312,000	
	- Bahan Kegiatan Akselerasi Ekspor	2.0 Keg	5,934,500	11,869,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			19,600,000	PNP
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	SBM
	- HONor Praktisi	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
	- Honor Moderatorq	2.0 Keg	100,000	200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			4,000,000	RM
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			42,500,000	PNP
	- Perjalananan Narasumber	2.0 OP	7,500,000	15,000,000	
	- Paket Meeting FullBoard Bimtek Akselerasi Ekspor Tahap 2	100.0 OK	275,000	27,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			5,300,000	RM
	- Narasumber	1.0 OP	5,300,000	5,300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			20,350,000	PNP
	- Transport Peserta (45x2)	90.0 OP	150,000	13,500,000	
	- Uang Saku Peserta	137.0 OK	50,000	6,850,000	
CA	<u>Pertemuan Koordinasi dengan Instansi Terkait lainnya</u>			27,850,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			20,500,000	PNP
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	3.0 OP	6,833,334	20,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			6,600,000	RM
	- Ke UPT Lain	3.0 OP	2,200,000	6,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			750,000	RM
	- Koordinasi dengan Instansi lain dalam Kota	5.0 OP	150,000	750,000	
<b>517</b>	<b>Sosialisasi Perkarantinaan</b>			<b>143,779,000</b>	<b>U</b>

**POK REVISI 8 T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(018)**  
(12)  
(567741)  
Rp.8,486,474,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Badan Karantina Pertanian  
STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AA	<i>Sosialisasi Perkarantinaan</i>			143,779,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			30,280,000	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 KEG	5,200,000	5,200,000	
	- Konsumsi	210.0 OK	48,000	10,080,000	
	- Belanja Perlengkapan Jastani	1.0 Keg	15,000,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			8,500,000	RM
	- Honor Narasumber	10.0 OJ	850,000	8,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			90,449,000	RM
	- Biaya Perjalan Narasumber	2.0 OP	4,200,000	8,400,000	
	- Biaya Perjalan Peserta dari Wilker	4.0 OP	2,400,000	9,600,000	
	- Perjalanan Peserta Jastani	23.0 OP	2,063,000	47,449,000	
	- Paket Meeting Full Day	100.0 OK	250,000	25,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			14,550,000	RM
	- Transport Panitia	17.0 OK	150,000	2,550,000	
	- Transport Peserta JasTani	80.0 OK	150,000	12,000,000	
<b>521</b>	<b>Koordinasi Eksternal Pengawasan dan Penindakan</b>			<b>141,537,000</b>	<b>U</b>
AA	<i>Koordinasi Pengawasan dan Kewasdakan</i>			63,985,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			2,810,000	RM
	- Percetakan Laporan	4.0 Lap	87,500	350,000	
	- Makan Siang	60.0 OK	41,000	2,460,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			39,100,000	PNP
	- Perjalana Peserta Undangan	17.0 OP	2,300,000	39,100,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			6,000,000	RM
	- Transport Lokal Pengawasan dan Penindakan	20.0 OP	150,000	3,000,000	
	- Tim Penindakan	20.0 OP	150,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			16,075,000	RM
	- Perjalanan Sinergisitas PPNS	2.0 OP	8,037,500	16,075,000	
AB	<i>Operasi Patuh Karantina</i>			77,552,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			5,302,000	RM
	- Snack 16 ORG x 4 KEG x 4 BLN	256.0 OK	17,000	4,352,000	
	- Bahan Kegiatan	4.0 KEG	237,500	950,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			6,970,000	PNP
	- Perjalanan PPNS dan Polsus dalam rangka Operasi Patuh	2.0 OP	3,485,000	6,970,000	

**POK REVISI 8 T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR  
**ALOKASI** Rp.8,486,474,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Uang Saku/Transport Tim Operasi Patuh	36.0 OP	150,000	5,400,000	PNP
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Transpot Tim Operasi Patuh	196.0 OP	150,000	29,400,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Koordinasi Kewasdakan - Temu koordinasi PPNS	2.0 OP 2.0 OP	7,750,000 7,490,000	15,500,000 14,980,000	PNP
018.12.WA 1821	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Karantina Pertanian			7,465,687,000 7,465,687,000	
1821.EAA	Layanan Perkantoran[Base Line] ----- Lokasi : KAB. SUMBAWA	1.0 Layanan		6,281,540,000	
1821.EAA.110 001 A	Layanan Perkantoran UPT Pendukung Gaji dan Tunjangan Pembayaran gaji dan tunjangan	1.0 layanan		6,281,540,000 3,637,435,000	U
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,751,503,000 145,517,000 145,517,000	1,751,503,000 145,517,000 145,517,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	30,000 3,000 3,000	36,000 30,000 3,000	RM
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	147,201,000 11,692,000 11,692,000	170,585,000 147,201,000 11,692,000	RM
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	43,310,000 3,352,000 3,352,000	50,014,000 43,310,000 3,352,000	RM
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	9,360,000 1,260,000 1,260,000	11,880,000 9,360,000 1,260,000	RM

**POK REVISI 8 T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR  
**ALOKASI** Rp.8,486,474,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			291,894,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	19,530,000	19,530,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	252,834,000	252,834,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,530,000	19,530,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			1,230,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	232,000	232,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	499,000	499,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	499,000	499,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			151,695,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	151,695,000	151,695,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			393,044,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	393,044,000	393,044,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			17,020,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	13,760,000	13,760,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,630,000	1,630,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,630,000	1,630,000	
<i>B</i>	<i>Pembayaran Upah Lembur dan Uang Makan Lembur</i>			507,500,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			507,500,000	
	- Belanja Uang Lembur PNS Gol III (25 orang)	1.0 THN	216,612,000	216,612,000	
	- Belanja Uang Lembur PNS Gol II (22 orang)	1.0 THN	282,052,000	282,052,000	
	- Belanja Uang Lembur PNS Gol IV (2 Orang)	1.0 THN	8,836,000	8,836,000	
<b>002</b>	<b>Operasional Perkantoran</b>			<b>2,644,105,000</b>	
<i>A</i>	<i>Operasional Perkantoran</i>			2,644,105,000	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			993,999,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Nusa Tenggara Barat)	100.0 STEL	801,000	80,100,000	
	- Pakaian Dinas THL (Nusa Tenggara Barat)	19.0 STEL	801,000	15,219,000	
	- Pembelian Pakaian Olahraga dan Batik	67.0 STEL	200,000	13,400,000	
	- Pas Pelabuhan Udara	1.0 THN	4,864,000	4,864,000	
	- Pembelian makanan/minuman kecil untuk rapat dan penerimaan tamu	1.0 THN	55,000,000	55,000,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Nusa Tenggara Barat	104.0 OB	2,403,000	249,912,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Nusa Tenggara Barat	143.0 OB	2,643,000	377,949,000	
	- Langganan surat kabar, berita dan majalah	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
	- Pembelian Materai	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Nusa Tenggara Barat)	48.0 OT	947,541	45,481,000	
	- Lembur Tenaga PPNP	1.0 THN	137,674,000	137,674,000	



**POK REVISI 8 T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR  
**ALOKASI** Rp.8,486,474,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Nusa Tenggara Timur) [48 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	12672.0 OH	19,000	240,768,000 240,768,000	RM	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Pengiriman surat/dokumen	12.0 BLN	503,334	6,040,000 6,040,000	RM	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar) - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar) - Honorarium Anggota/Petugas (UAPPA/Barang-EI) - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 156.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	2,590,000 2,520,000 990,000 860,000 640,000 680,000 570,000 430,000 300,000 300,000	31,080,000 30,240,000 11,880,000 10,320,000 15,360,000 8,160,000 6,840,000 67,080,000 3,600,000 3,600,000	188,160,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Bahan Standar Pelayanan Publik - Perlengkapan Bimtek SBW	1.0 THN 1.0 Keg	30,000,000 19,454,000	30,000,000 19,454,000	RM	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Komputer Supplies - Cetak Amplop dan Map Berkop	1.0 THN 12.0 BLN	210,000,000 1,800,000	210,000,000 21,600,000	RM	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Biaya Langganan Listrik	12.0 BLN	16,916,667	203,000,000 203,000,000	RM	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Biaya Langganan Telepon	12.0 BLN	1,958,334	23,500,000 23,500,000	RM	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Langganan Air	12.0 BLN	1,084,000	13,008,000 13,008,000	RM	
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Langganan Internet - Langganan Cabi - Jasa Pemeliharaan IT	12.0 BLN 1.0 THN 1.0 THN	3,948,834 13,000,000 20,000,000	47,386,000 13,000,000 20,000,000	RM	

**POK REVISI 8 T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR  
**ALOKASI** Rp.8,486,474,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Sewa Tanah/Sewa Gedung Kantor	1.0 THN	3,940,000	3,940,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Biaya Surveillance ISO SMAP 37001:2016	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Biaya Tes Antigen	18.0 OK	175,000	3,150,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Nusa Tenggara Barat)Pemeliharaan Gedung Kantor UPT	500.0 M2	223,000	111,500,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Nusa Tenggara Barat) Pemeliharaan Aula Pertemuan NUP 1	116.0 M2	185,000	21,460,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (NTB)Gedung Kantor Wilker Kempo NUP 7	74.0 M2	185,000	13,690,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Nusa Tenggara Barat)	35.0 UNIT	3,810,000	133,350,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Nusa Tenggara Barat)	5.0 UNIT	34,060,000	170,300,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	30.0 UNIT	730,000	21,900,000	
	- Pemeliharaan Printer	10.0 UNIT	690,000	6,900,000	
	- Biaya Mutasi BPKB Mobil Dinas	2.0 Unit	1,600,000	3,200,000	
	- Pemeliharaan AC Split	30.0 UNIT	610,000	18,300,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	6.0 UNIT	6,666,667	40,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pompa Air	5.0 UNIT	2,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan CCTV	6.0 UNIT	2,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan Camera	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan UPS	20.0 UNIT	300,000	6,000,000	
	- Perpanjangan STNK Roda-4	5.0 UNIT	1,500,000	7,500,000	
	- Perpanjangan STNK Roda-2	35.0 UNIT	200,000	7,000,000	
1821.EAB	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal[Base Line]</u> Lokasi : KAB. SUMBAWA	2.0 Layanan		55,206,000	
1821.EAB.231	<u>Layanan Perencanaan UPT Operasional</u> <b>Rakernas Badan Karantina Pertanian</b>	1.0 dokumen		50,106,000	U
211	<i>Mengikuti Rakernas TA 2021</i>			6,600,000	
BA				6,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Mengikuti Rakernas Barantan	1.0 OP	6,600,000	6,600,000	RM
213	<u>Penyusunan Rencana Kerja UPT</u> <i>Koordinasi Penyusunan Rencana Kerja</i>			3,904,000	U
BA				3,904,000	

**POK REVISI 8 T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR  
**ALOKASI** Rp.8,486,474,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Snack ( 6 org x 2 keg ) - Percetakan ( Proposal,TOR,RAB, Data dukung, POK )	12.0 OK 1.0 THN	17,000 100,000	304,000 204,000 100,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Penyusunan E-Proposal	1.0 OP	3,600,000	3,600,000	RM
<b>226</b> BA	<b>Penyusunan RKA-KL sesuai Pagu Indikatif UPT</b> Mengikuti Rapat Koordinasi Penyusunan RKA Indikatif TA 2022			<b>7,850,000</b> 7,850,000	U
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Perjalanan Mengikuti Rakor Penyusunan RKA Indikatif TA 2022	2.0 OP	3,925,000	7,850,000	PNP
<b>228</b> BB	<b>Penyusunan Rencana Kerja Anggaran Finalisasi</b> Mengikuti Rapat koordinasi Finalisasi Penyusunan RKA Definitif TA 2022			<b>17,250,000</b> 17,250,000	U
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Mengikuti Rapat koordinasi Finalisasi Penyusunan RKA Definitif TA 2022	3.0 OP	5,750,000	17,250,000	PNP
<b>232</b> BA	<b>Pengelolaan Revisi Anggaran UPT</b> Konsultasi Ke Kanwil DJPB			<b>14,502,000</b> 14,502,000	U
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Perjalanan Konsultasi dalam Rangka Revisi	4.0 OP	3,625,500	14,502,000	RM
<b>1821.EAB.322</b> <b>352</b> B	<b>Layanan Pengelolaan Barang Milik Negara UPT</b> <b>Rekonsiliasi Data Inventaris Barang Milik Negara (BMN) UPT</b> Evaluasi Pengelolaan BMN	<b>1.0 dokumen</b>		<b>5,100,000</b> 5,100,000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	300,000	300,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Konsultasi KPKNL	2.0 OP	2,400,000	4,800,000	RM
<b>1821.EAC</b>	<b>Layanan Umum[Base Line]</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>7,100,000</b>	
<b>1821.EAC.513</b> <b>511</b> AA	<b>Layanan Kearsipan dan Ketatausahaan UPT Operasional</b> <b>Pengelolaan Ketatausahaan dan Kearsipan UPT</b> Temu Koordinasi Ketatausahaan Badan Karantina Pertanian	<b>1.0 layanan</b>		<b>7,100,000</b> 7,100,000	U
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar ) - Ketatausahaan	1.0 OP	7,100,000	7,100,000	PNP
<b>1821.EAD</b>	<b>Layanan Sarana Internal[Base Line]</b>	<b>2.0 unit</b>		<b>162,000,000</b>	
<b>1821.EAD.631</b>	<b>Layanan Sarana Internal UPT Operasional</b>	<b>2.0 unit</b>		<b>162,000,000</b>	

**POK REVISI 8 T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR  
**ALOKASI** Rp. 8,486,474,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>611</b>	<b>Pengadaan Kendaraan</b>			<b>80,000,000</b>	<b>U</b>
AA	Pengadaan Kendaraan Roda 3			80,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.101-Sumbawa Besar )			80,000,000	PNP
	- Pengadaan Kendaraan Pembawa Sample	2.0 UNIT	40,000,000	80,000,000	
<b>641</b>	<b>Pengadaan Peralatan Fasilitas Kantor</b>			<b>82,000,000</b>	<b>U</b>
AA	Penataan Ruangan Wilker Bandara Kaharudin			70,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.101-Sumbawa Besar )			70,000,000	RM
	- Backdrop Wilker Bandara Sultan Kaharudin	1.0 Paket	70,000,000	70,000,000	
AB	Pengadaan AC			12,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.101-Sumbawa Besar )			12,000,000	PNP
	- Pengadaan AC	2.0 Unit	6,000,000	12,000,000	
<b>1821.EAE</b>	<b>Layanan Prasarana Internal[Base Line]</b>	<b>2.0 unit</b>		<b>693,651,000</b>	
	Lokasi : KAB. SUMBAWA				
<b>1821.EAE.721</b>	<b>Layanan Prasarana Internal UPT Pendukung</b>	<b>2.0 unit</b>		<b>693,651,000</b>	<b>U</b>
<b>721</b>	<b>Pembangunan Gedung Kantor</b>			<b>693,651,000</b>	<b>U</b>
BA	Pembangunan Gedung Kantor Pelayanan Wilker Bandara Sultan M Kaharudin			609,620,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.101-Sumbawa Besar )			609,620,000	RM
	- Pelaksanaan Teknis	150.0 M2	3,570,800	535,620,000	
	- Pengawasan	1.0 PKT	22,000,000	22,000,000	
	- PTK	1.0 PKT	52,000,000	52,000,000	
BB	Pembangunan Parkir Konblok Wilker Bandara Sultan M Kaharudin			84,031,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.101-Sumbawa Besar )			84,031,000	RM
	- Pelaksanaan Teknis	250.0 M2	292,230	73,057,000	
	- Pengawasan	1.0 PKT	3,974,000	3,974,000	
	- PTK	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000	
<b>1821.EAF</b>	<b>Layanan SDM[Base Line]</b>	<b>48.0 orang</b>		<b>221,744,000</b>	
	Lokasi : KAB. SUMBAWA				
<b>1821.EAF.533</b>	<b>Layanan Manajemen SDM UPT Operasional</b>	<b>48.0 orang</b>		<b>221,744,000</b>	<b>U</b>
<b>535</b>	<b>Pengelolaan Pengembangan Pegawai Barantan</b>			<b>221,744,000</b>	<b>U</b>
AA	Pembinaan Pegawai			221,744,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar )			73,904,000	RM
	- Konsumsi Rapat Kerja	575.0 OK	48,000	27,600,000	
	- ATK dan Komputer Supplier	1.0 KEG	4,329,000	4,329,000	
	- Belanja Bahan	1.0 KEG	25,295,000	25,295,000	
	- Konsumsi Kegiatan Bimtek SBW	278.0 OK	60,000	16,680,000	

**POK REVISI 8 T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(018)**  
(12)  
(567741)  
Rp.8,486,474,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Badan Karantina Pertanian  
STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.101-Sumbawa Besar )			5,600,000	RM
	- Honor Narasumber	10.0 OJ	560,000	5,600,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.101-Sumbawa Besar )			8,700,000	RM
	- Jasa Test Urine	58.0 OK	150,000	8,700,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.101-Sumbawa Besar )			36,300,000	RM
	- Biaya Rapid Antigen	132.0 OK	275,000	36,300,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.101-Sumbawa Besar )			89,640,000	RM
	- Perjalanan Rapat Kerja Wilker ke UPT	22.0 OP	3,000,000	66,000,000	
	- Konsultasi ke BKN Regional	4.0 OP	3,660,000	14,640,000	
	- Pengawasan Wilayah Kerja	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar )			7,600,000	PNP
	- Apresiasi Kepegawaian	1.0 OP	7,600,000	7,600,000	
1821.EAI	Layanan Kehumasan dan Protokoler[Base Line]	1.0 Layanan		20,076,000	
	Lokasi : KAB. SUMBAWA				
1821.EAI.741	Layanan Humas dan Informasi UPT Operasional	1.0 layanan		20,076,000	
723	Temu Koordinasi Kehumasan UPT			15,178,000	U
AA	Workshop Kehumasan			15,178,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar )			250,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	250,000	250,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.101-Sumbawa Besar )			7,428,000	RM
	- Humas Ke Wilker	2.0 OP	3,714,000	7,428,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.101-Sumbawa Besar )			7,500,000	PNP
	- Workshop Kehumasan	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
725	Pengelolaan Website dan Media Sosial UPT			4,898,000	U
AA	Pengelolaan PPID			4,898,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.101-Sumbawa Besar )			1,598,000	RM
	- Laporan	1.0 Lap	500,000	500,000	
	- Snack	10.0 OK	17,000	170,000	
	- Perlengkapan PPID	1.0 PKT	928,106	928,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.101-Sumbawa Besar )			3,300,000	PNP
	- Pembinaan PPID di Wilker	1.0 OP	3,300,000	3,300,000	
1821.EAL	Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal[Base Line]	1.0 Laporan		24,370,000	
	Lokasi : KAB. SUMBAWA				

**POK REVISI 8 T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (567741) STASIUN KARANTINA PERTANIAN KELAS I SUMBAWA BESAR  
**ALOKASI** Rp. 8,486,474,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1821.EAL.234</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi UPT Operasional</b>	<b>1.0 layanan</b>		<b>24,370,000</b>	
<b>241</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi UPT</b>			<b>12,550,000</b>	<b>U</b>
AA	<i>Rapat Evaluasi Nasional</i>			12,550,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			12,550,000	RM
	- Evaluasi Nasional	2.0 OP	6,275,000	12,550,000	
<b>242</b>	<b>Penyusunan LKJ UPT</b>			<b>1,000,000</b>	<b>U</b>
AA	<i>Mengikuti Workshop SAKIP Barantan</i>			1,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			1,000,000	RM
	- Workshop SIMONEV	1.0 OP	1,000,000	1,000,000	
<b>245</b>	<b>Penyelenggaraan SPI UPT</b>			<b>10,820,000</b>	<b>U</b>
AA	<i>Mengikuti Workshop SPI</i>			10,820,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			1,120,000	RM
	- Snack dan Makan	10.0 OK	60,000	600,000	
	- Laporan	1.0 Lap	520,000	520,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.101-Sumbawa Besar )			9,700,000	RM
	- Pembinaan SPI Ke Wilker	2.0 OP	4,850,000	9,700,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Sumbawa, 17 Januari 2022